
Statut bohumínských městských novin OKO   
 
Schválen na jednání rady města Bohumína dne 1. 12. 2014 s účinností od 1.1.2015. 
 
 
1) Cílem městských novin OKO je objektivně informovat o aktuálním dění 
ve městě, o činnosti zastupitelstva a rady města. Prostřednictvím tohoto 
periodika budou veřejnosti předávány užitečné informace o volnočasových 
aktivitách, činnosti sportovních a kulturních subjektů, společenských 
organizací, škol, podniků i institucí působících ve městě a dáván jim prostor 
k vyjádření. 
 
 
2) Příspěvky volebních stran 
 
     a) Každá volební strana, zastoupená v ZM má právo na bezplatné 
publikování  svých příspěvků  na stránkách městských novin OKO.  
 
     b) Příspěvky volebních stran jsou zveřejněny pouze za předpokladu, 
že jsou obsahově zaměřeny na aktuální dění v Bohumíně, jsou do redakce 
zaslány (předány) členem zastupitelstva města a jsou podepsány konkrétní 
osobou, která souhlasí s uvedením  svého jména. Příspěvek musí být 
doručen nejpozději v den redakční uzávěrky konkrétního čísla, ve kterém má 
být zveřejněn.  
 
     c) Na zveřejnění příspěvku volebních stran není právní nárok. 
Šéfredaktorka má možnost pozastavit  zveřejnění příspěvku (zejména bude-li 
obsahovat text pomlouvačného charakteru, nebude svým obsahem zaměřen 
na konkrétní události či aktuální dění ve městě). 
        
     d) Maximální rozsah příspěvku volební strany, otištěného na základě výše 
uvedených zásad, činí jednu třetinu novinové strany (2 400 znaků). Limit 
takto zveřejněných příspěvků volebních stran kopíruje obvyklý počet termínů 
konání zasedání zastupitelstva města Bohumína, což činí maximálně 
6x ročně.  
 
     e)  Zvláštní režim může být  přijat při zveřejňování příspěvků volebních 
stran před konáním voleb či referenda (rada města může rozhodnout 
o specifických podmínkách volební  kampaně na stránkách městských novin 
OKO).   
 
 
 
Volební stranou mohou být registrované politické strany a politická hnutí, jejichž činnost nebyla 
pozastavena, a jejich koalice, nezávislí kandidáti, sdružení nezávislých kandidátů nebo sdružení 
politických stran nebo politických  hnutí a nezávislých kandidátů (viz § 20 zákona 491/2001 Sb. 
v platném znění). 


